Д О Г О В О Р №1
купли – продажи недвижимого имущества
(по лоту №2)

с. Ястребовка		                                     	                                                   «08»  октября 2021г.
Мантуровский район
Курская область

                 Администрация Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы сельсовета Баркова Владимира Николаевича, с одной стороны и  ИП глава КФХ Быков Алексей Алексеевич (ИНН 461400157582, ОГРНИП 315461400000729), действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации от 01.04.2015 г. серия 46 №001840375), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании Решения Собрания депутатов Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области от 29 января 2021 года № 3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы», Решения Собрания депутатов Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области от 29 января 2021 г. № 4 «Об условиях приватизации муниципального имущества», а также протокола о результатах аукциона № U64249-2 по извещению № 250821/24688244/01 от 25.08.2021 г. от 01.10.2021 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
            1.1. По результатам проведенных 01.10.2021 года торгов (в форме аукциона открытого по форме подачи предложений по цене) (протокол о результатах аукциона № U64249-2 по извещению № 250821/24688244/01 от 25.08.2021 г. от 01.10.2021 года), Продавец обязуется передать в собственность, а  Покупатель обязуется оплатить и принять  в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности МО «Ястребовский сельсовет» Мантуровского района Курской области, а именно:
          - Недвижимое имущество – нежилое здание, наименование: склад, площадью 1229,1 кв.м., кадастровый №46:14:170401:33, год постройки: 1967, этажность: 1, обременений не зарегистрировано, расположенное по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в.;
          - Земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, площадью 3370 кв.м., кадастровый №46:14:170401:38, обременений не зарегистрировано, расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в.
           1.2. Вышеуказанное недвижимое имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Ястребовский сельсовет» Мантуровского района Курской области, о чем в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана регистрационная запись от ___________ года №__________.
           1.3. Общая площадь недвижимого имущества составляет 1229,1 кв.м. Указанная площадь соответствует сведениям из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН), подтверждается выпиской из ЕГРН.
	1.4. Общая площадь земельного участка 3370 кв.м., что соответствует сведениям из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН), подтверждается выпиской из ЕГРН.
            1.5. Продавец гарантирует, что обладает правом собственности на недвижимое имущество, указанное в п.п.1.1 настоящего Договора и его право распоряжаться ничем не ограничено, недвижимое имущество не находиться под арестом, не обременено залогом и иными обязательствами перед третьими лицами и правами третьих лиц.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.
             2.1. Продавец обязуется:
·    предоставить Покупателю документацию, необходимую для государственной регистрации договора купли-продажи и дальнейшего использования после полной оплаты Покупателем предмета настоящего Договора в соответствии с п.3.2 настоящего Договора.
· передать в собственность Покупателю не позднее, чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора:
- Недвижимое имущество – нежилое здание, наименование: склад, площадью 1229,1 кв.м., кадастровый №46:14:170401:33, год постройки: 1967, этажность: 1, обременений не зарегистрировано, расположенное по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в.;
- Земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, площадью 3370 кв.м., кадастровый №46:14:170401:38, обременений не зарегистрировано, расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в, по акту приема - передачи.
            2.2. Покупатель обязуется:
· произвести оплату в сумме и на условиях, установленных п.3.1 раздела 3 настоящего Договора;
· нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, основанием для государственной регистрации недвижимого имущества является настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества, а также передаточный акт (акт приема-передачи имущества);
· со дня оплаты и подписания акта приема-передачи Имущества до момента перехода к нему права собственности на Имущество осуществляет все полномочия собственника Имущества, за исключением его отчуждения;
·    предоставить в Администрацию Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области копию выписки из государственного реестра недвижимости о государственной регистрации права собственности на имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора
·  принять имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в собственность.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.
             3.1. По результатам проведенных торгов (в форме аукциона открытого по форме подачи предложений по цене) (протокол о результатах аукциона № U64249-2 по извещению № 250821/24688244/01 от 25.08.2021 г. от 01.10.2021 года) цена 326 550 (Триста двадцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (в том числе НДС 20% - 43575,00 руб.). Сумма задатка в размере 62 200 (Шестьдесят две тысячи двести) руб. 00 коп., внесенного Покупателем, засчитывается в счет оплаты недвижимого имущества.
           3.2. Покупатель вносит денежные средства единовременно, в безналичном порядке в течение 30 (Тридцати) календарных рабочих дней со дня заключения договора купли – продажи.
           3.3. Сумма платежа, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, перечисляется Покупателем на счет Продавца следующим образом:
	Земельный участок:
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ к/с 03100643000000014400, л/с 03443016100 ИНН 4614000730, КПП 461401001, ЕКС 40102810545370000038; ОГРН 1024600661975, ОКТМО 38623460101, БИК 013807906, КБК 00111406025100000430 в размере 2900 руб.00 коп.;
	Недвижимое имущество:
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ к/с 03100643000000014400, л/с 03443016100 ИНН 4614000730, КПП 461401001, ЕКС 40102810545370000038; ОГРН 1024600661975, ОКТМО 38623460101, БИК 013807906, КБК 00111402053100000410 в размере 261 450 руб. 00 коп.
          3.4. Покупатель обязан предоставить Продавцу копию платежного поручения. В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании имущества, дате проведения Аукциона, дате заключения настоящего Договора.
 3.5. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате имущества считается день зачисления на вышеуказанный счет денежных средств, указанных в настоящем разделе.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо за ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
4.2. В случае нарушения обязательств, принятых на себя Покупателем в соответствии с настоящим договором, Продавец вправе потребовать от Покупателя выплаты следующей неустойки - за нарушение Покупателем исполнения подпункта 3.2 пункта 3 настоящего договора - 1/300 ключевой ставки Центрального Банка, действующей на момент просрочки, за каждый день просрочки.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных в разделе 2 настоящего Договора.
Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления, которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. Уплата неустойки (штрафа) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.
4.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
          5.1. Договор вступает в силу с момента регистрации права собственности и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в случае, предусмотренном п. 4.2 настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
          5.2. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному   каждой из сторон, и один хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (Управлении Росреестра по Курской области). В качестве неотъемлемой части к настоящему Договору прилагаются:
        -  протокол о результатах аукциона
        - акт приема-передачи.
6. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.
	Продавец:
Администрация Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области
Юридический и почтовый адрес: 307020 Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная д. 37
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК  БАНКА РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ н Курск
БИК:013807906
к/с: 03100643000000014400
ЕКС:40102810545370000038
л/с 03443016100
ИНН 4614000730 КПП 461401001
ОГРН 1024600661975
тел./факс: +7 (47155) 3-31-35
E-mail: yastrebovka1@mail.ru

	Покупатель:
ИП глава КФХ Быков Алексей Алексеевич
[bookmark: _Hlk84873033]ИНН 461400157582
ОГРНИП 315461400000729
Паспортные данные: серия 3809 № 688342., дата выдачи  04.03.2010 г..
кем выдан: ТП УФМС России по Курской области в Мантуровском районе
Место жительства в Российской Федерации 307020, Российская Федерация, Курская обл., Мантуровский р-н, с. Ястребовка, ул. Полевая, 82
Почтовый адрес 307020, Российская Федерация, Курская обл., Мантуровский р-н, с. Ястребовка, ул. Полевая, 82
Банковские реквизиты:
Банк ОАО "Россельхозбанк", доп.офис Курского РФ ОАО "Россельхозбанк" №3349/32/10
БИК 043807798
Расч.счет 40802810432100000092
Кор.сч. 30101810700000000798
Основной е-mail: aleksey.byckoff2015@yandex.ru
Тел.: +79066078052, +79606386262

7. ПОДПИСИ  СТОРОН.
	Продавец:
____________  В.Н. Барков
	Покупатель:
_______________ А.А. Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к договору №1
купли – продажи недвижимого имущества
от 08.10.2021 г.
А К Т
приема – передачи недвижимого имущества
с. Ястребовка
Мантуровский район
Курская область                                                                                       « ___» _________2021 г.

            Администрация Ястребовского сельсовета Мантуровского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы сельсовета Баркова Владимира Николаевича, с одной стороны и  ИП глава КФХ Быков Алексей Алексеевич (ИНН 461400157582, ОГРНИП 315461400000729), действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации от 01.04.2015 г. серия 46 №001840375), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), составили настоящий акт о нижеследующем:
	1. В соответствии с договором № 1 купли-продажи от «08» октября 2021 г.  Продавец сдал, а Покупатель принял следующее имущество:
- Недвижимое имущество – нежилое здание, наименование: склад, площадью 1229,1 кв.м., кадастровый №46:14:170401:33, год постройки: 1967, этажность: 1, обременений не зарегистрировано, расположенное по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в.;
- Земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, площадью 3370 кв.м., кадастровый №46:14:170401:38, обременений не зарегистрировано, расположенный по адресу: Курская область, Мантуровский район, д. Бурцевка, улица Центральная, № 17 в.
2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому недвижимому имуществу (включая земельный участок) не имеется.
3. Настоящим актом приема-передачи каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
4. Настоящий передаточный акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в Управлении Росреестра по Курской области, и по одному экземпляру у Продавца и Покупателя.

СДАЛ:                                                                           ПРИНЯЛ:

	_____________________/В.Н. Барков /
м.п.

	_______________/ А.А. Быков /
м.п.